ha procedido primero a instalar la oficina en la ciudad de Machala, para lo cual se ha invertido en la implementación de compra de 

activos -inmobiliarios para dicha oficina, así mismo indica que ha procedido a recibir como anticipo de dinero por concepto de compra 

de minerales a la compañía COMPAÑIA KAILUAN (HONG KONG) CO. LIMITED. Valores por un total de $581.060,64 USD (QUINIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL CON SESENTA y SESENTA Y CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR AMERICANOS), dinero que se ha utilizado para la compra 

de materiales mineros, a diferentes personas naturales y jurídicas, las misma que se ha procedido a la entrega de dinero por medio de 

cheques, los mismos que están detallados en el informe presentado, y que por el motivo de no tener permiso de operatividad del ente